取扱説明書
取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
電動アクチュエータ （ステッピングモータ対応）
ＥＴＳ シリーズ
食品製造工程向け

SM-A48286 1. 製品概要
2 2021-11-09
1.2  形番表示
1.2.1  ETS シリーズ(ステッピングモータ対応)
＜形番表示例＞
 ETS-06-10060－RAANNNNＰ-M-X
ホ：取付モータ仕様
［FP シリーズ］
［P4 シリーズ］
記号 内容
イ： ボディサイズ（mm)
05 幅　51 × 高さ　54
06 幅　65 × 高さ　56
10 幅 102 × 高さ　66
12 幅 102 × 高さ　70
13 幅 135 × 高さ　78
14 幅 135 × 高さ　78
ロ： ねじリード　（次項表１をご参照ください）
02 　2ｍｍ
05 　5ｍｍ
10  10ｍｍ
16  16ｍｍ
20  20ｍｍ
ハ： ストローク　（次項表１をご参照ください）
005 50ｍｍ～1050ｍｍ
～105 （50mmピッチ）　表示は1/10にする。
ニ： モータ取付方向　（次項表２をご参照ください）
E 外部直取付
D 下側折返し取付
L 左側折返し取付
R 右側折返し取付
ホ： 取付モータ仕様　（次項表3をご参照ください）
A
B
C
ヘ： モータサイズ　（次項表２をご参照ください）
A □42
B □56
C □60
ト： ブレーキ
N 無し
チ： 原点センサ　（1個付　次項表４をご参照ください）
N 無し
A 内側 モータ側
B 内側 モータ反対側
C 外側 モータ側　 　（添付出荷）
D 外側 モータ反対側　　（添付出荷）
リ： リミットセンサ　（2個付　次項表４をご参照ください）
N 無し
A 内側　（添付出荷)
B 外側　（添付出荷）
ヌ： グリスニップル （次項表５をご参照ください）
N
D
R 右方向
Ｌ 左方向
ル： 位置決めピン穴 （次項表６をご参照ください）
N
P
ヲ： マグネットスライダ方式
M
ワ： メタルストッパ方式（次項表２をご参照ください）
X
採用
標準
採用
標準
取付モータ仕様については、
下表をご参照ください
無し（本体取付方向 標準）
無し（本体取付方向 下側）
無し
有り
機種形番
06-ETS 10 060 N NA NAR